



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ

CERTIDÃO

Certifico que o presente Adjudicação PAG: 001

, foi publicado no Placard
da Prefeitura Municipal na forma da lei.

Em 23/ março /2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[Assinatura]
Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos, hidráulicos e similares, para atender as necessidades do Município de Iporá-Goiás.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

NOVA CASA SILVA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.480.840/0001-15, estabelecida na AVN 15 DE NOVEMBRO, CENTRO, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). AMILTON DE SOUSA SANTOS, na condição atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 931.046.001-63, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20MM	KRONA	220,0000	UN	0,5500	121,0000
1/2	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25MM	KRONA	240,0000	UN	0,7500	180,0000
1/6	ANSINHO 16 DENTES	TRAMONTINA	370,0000	UN	22,4000	8.288,0000
1/8	AREIA GROSSA 45 MT ³	AREIAS CAIAPO	55,0000	MT	67,4000	3.707,0000
1/11	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM	KRONA	430,0000	UN	0,4700	202,1000
1/12	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM	KRONA	530,0000	UN	0,4400	233,2000
1/25	CIMENTO COMUM CPIIF32 SACO 50KG	CIPLAN	4.550,0000	UN	26,7000	121.485,0000
1/26	CIMENTO CPIIZ32 SACO 50KG	CIMPOR	8.600,0000	UN	26,5000	227.900,0000
1/53	FITA CREPE 18x50 3 MT	SCOTH	6.100,0000	UN	1,3700	8.357,0000
1/57	FITA ISOLANTE EMBORRACHADA 18 MM X 20 MTS	FAME	1.510,0000	UN	6,0000	9.060,0000
1/61	JANELA BANHEROM 0,40 X 0,60	RAMASSOL	37,0000	UN	78,0000	2.886,0000
1/62	JANELA VENEZIANA FECHADA DE CORRER 100 X 100CM	RAMASSOL	37,0000	UN	147,9000	5.472,3000
1/74	JOELHO 90 PVC ESGOTO 50MM CLASSE A	KRONA	2.715,0000	UN	2,9500	8.009,2500
1/76	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 20MM	KRONA	3.020,0000	UN	0,5000	1.510,0000
1/82	JOELHO 90 PVC PARA AGUA RR 20MM	KRONA	1.000,0000	UN	0,5800	580,0000
1/103	MASSA ACRILICA 900ML	ACRIL	2.000,0000	UN	11,5000	23.000,0000
1/107	PADRÃO MONOFASICO 5 MTS	ELETROMONT EIRO	40,0000	UN	845,0000	33.800,0000
1/108	PADRÃO MONOFÁSICO 7 MTS AGRUPADO	ELETROMONT EIRO	35,0000	UN	1.270,0000	44.450,0000
1/109	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	CISER	170,0000	UN	1,8500	314,5000
1/114	PORTA VENEZIANA 80 X 2,10	RAMASSOL	40,0000	UN	149,0000	5.960,0000
1/116	PREGO 18 X 24	GERDAU	236,0000	KG	18,7000	4.413,2000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/119	RALO SIFONADO SAIDA 50MM	ASTRA	1.000,0000	UN	2,7000	2.700,0000
1/128	TANQUE 2 BACIA 1 BATEDOR GRANITINA	GRANIALVES	40,0000	UN	89,0000	3.560,0000
1/129	TÊ PVC PARA AGUA SOLDAVEL 20MM CLASSE A	KRONA	1.550,0000	UN	0,8000	1.240,0000
1/134	TELHA AMIANTO 6MM 3,66 X 1,10	ETERNIT	330,0000	UN	101,9000	33.627,0000
1/136	TELHA DE BARRO TIPO CELOTE	LARES	5.100,0000	UN	2,4800	12.648,0000
1/137	TELHA DE BARRO TIPO PLAN	LARES	4.556,0000	UN	0,9800	4.464,8800
1/139	TIJOLO FURADO 06 FUROS 9X14X29	ALMEIDA	27.500,0000	UN	0,6900	18.975,0000
1/141	TIJOLO QUEIMADO COMUM	ALMEIDA	18.500,0000	UN	0,4400	8.140,0000
1/147	TORNEIRA PARA TANQUE METAL CROMADO 1/2 PAREDE	METALFLEX	300,0000	UN	27,2000	8.160,0000
1/148	TORNEIRA PVC PARA TANQUE 1/2 PAREDE	HERC	190,0000	UN	4,3500	826,5000
1/159	VASO SANITÁRIO BRANCO	CELITE	32,0000	UN	140,0000	4.480,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						608.749,93

VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.353.142/0001-07, estabelecida na RUA UMBELINA MARIA DO CARMO, ALTO DA BOA VISTA, NEROPOLIS -GO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). MATHEUS CONSTANTINO VARGAS, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 055.927.351-70, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/13	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X32MM	MULTILIT	435,0000	UN	3,5000	1.522,5000
1/14	CABO DE MADEIRA PARA ENXADÃO, ENXADA, PÁ, E CAVADEIRA DE BOCA	MALINSKI	110,0000	UN	10,6200	1.168,2000
1/59	FITA ZEBRADA 200MTS	FIRLON	752,0000	RL	13,7400	10.332,4800
1/63	JOELHO 45 PVC ESGOTO 100MM CLASSE A	MULTILIT	1.205,0000	UN	6,0000	7.230,0000
1/64	JOELHO 45 PVC ESGOTO 40MM CLASSE A	MULTILIT	1.205,0000	UN	1,5000	1.807,5000
1/69	JOELHO 45 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 50MM	MULTILIT	1.210,0000	UN	4,0000	4.840,0000
1/70	JOELHO 90 PVC ESGOTO 100MM CLASSE A	MULTILIT	1.000,0000	UN	5,0000	5.000,0000
1/79	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 50MM	MULTILIT	1.800,0000	UN	4,9000	8.820,0000
1/80	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LR SOLDAVEL 20MM	MULTILIT	1.800,0000	UN	1,0000	1.800,0000
1/83	JOELHO 90 PVC PARA AGUA RR 25MM	MULTILIT	3.200,0000	UN	1,5000	4.800,0000
1/85	JOELHO 90 PVC PARA AGUA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM	MULTILIT	1.060,0000	UN	4,9000	5.194,0000
1/86	LAMINA SEGUETA 300MM FLEXIVEL	STARRET	433,0000	UN	6,9000	2.987,7000
1/96	TÊ PVC PARA AGUA SOLDAVEL 50MM CLASSE A	MULTILIT	600,0000	UN	6,5000	3.900,0000
1/125	ROLO PINTURA LA 23CM EXTRA 322/22	ALTAS	400,0000	UN	18,6000	7.440,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/158	UNIÃO PVC PARA AGUA SOLDAVEL 50MM CLASSE A	MULTILIT	193,0000	UN	3,2000	617,6000
1/160	CHAVE COMANDO GRUPO NA 2X60	EXATRON	58,0000	UN	317,0000	18.386,0000
1/162	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO	INDUWOLT	165,0000	UN	78,7500	12.993,7500
1/168	REATOR V MERCURIO 400W ALTO EXTERNO AE 400/62	INDUWOLT	75,0000	1	76,1200	5.709,0000
TOTAL DO FORNECEDOR ..						104.548,73

DA SILVA SANTOS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.708.914/0001-72, estabelecida na AVN PARA, PARQUE DAS ESTRELAS, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). VIVIANE ALVES DA SILVA SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 929.659.461-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	BARRA DE FERRO ROSQUEAVEL 3/8 1 METRO	BELGO	313,0000	UN	6,4500	2.018,8500
1/15	CADEADO 35MM	SOPRANO	410,0000	UN	13,9000	5.699,0000
1/17	CAIXA PARA TOMADA EMBUTIDA PVC 4X2	ILUMI	380,0000	UN	0,5500	209,0000
1/28	COLHER PARA PEDREIRO N 9 CANTO RETO	BELLOTA	127,0000	UN	11,5000	1.460,5000
1/40	ENXADÃO COM CABO 3.0 LIBRAS	DUAS CARAS	120,0000	UN	24,0000	2.880,0000
1/41	ESCADA DE AÇO EXT 9/17 DEGRAUS ZINCO	DEGRAUS	22,0000	UN	399,0000	8.778,0000
1/43	FERRO CA50 10MM. 12MT. 3/8	CIFENSA	615,0000	UN	59,4100	36.537,1500
1/49	FERRO CA50 8.0MM. 12MT. 5/16	GOYACO	775,0000	UN	41,5600	32.209,0000
1/58	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MTS	POLYFITA	2.425,0000	UN	3,3000	8.002,5000
1/65	JOELHO 45 PVC ESGOTO 50MM CLASSE A	PLASTILIT	1.205,0000	UN	3,0000	3.615,0000
1/66	JOELHO 45 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 20MM	PLASTILIT	1.205,0000	UN	1,0000	1.205,0000
1/67	JOELHO 45 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	1.205,0000	UN	1,4500	1.747,2500
1/73	JOELHO 90 PVC ESGOTO 40MM CLASSE A	PLASTILIT	2.000,0000	UN	1,2000	2.400,0000
1/77	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	2.036,0000	UN	0,6500	1.323,4000
1/81	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LR SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	2.200,0000	UN	1,5000	3.300,0000
1/89	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA BRANCO	LOGASA	60,0000	UN	72,5000	4.350,0000
1/99	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PRESIDENTE	12.100,0000	MT	0,9000	10.890,0000
1/104	MASSA PLASTICA 400G IBERE	IBERE	600,0000	UN	12,0000	7.200,0000
1/105	MEIA LUA	JG INDUSTRIA	400,0000	UN	14,9000	5.960,0000
1/106	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA N 03	MAX	100,0000	UN	29,5000	2.950,0000
1/113	PORTA VENEZIANA 60 X 2,10	CRV	50,0000	UN	149,0000	7.450,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/115	PREGO 17 X 27	BELGO	220,0000	KG	18,2000	4.004,0000
1/117	PREGO COM CABEÇA 17 X 21	MULTILIT	633,0000	KG	18,2000	11.520,6000
1/122	REGISTRO PVC PARA AGUA SOLDAVEL 32MM CLASSE A	HERC	800,0000	UN	10,0000	8.000,0000
1/131	TÊ PVC PARA AGUA SOLDAVEL 25MM CLASSE A	PLASTILIT	1.135,0000	UN	1,0000	1.135,0000
1/133	TELA COLUNA 8.0 5/16 7X14 6 MT	GERDAU	195,0000	UN	96,0000	18.720,0000
1/135	TELHA DE BARRO TIPO AMERICANA	CERAMICA LARES	15.200,0000	UN	1,3500	20.520,0000
1/143	TINTA EM PÓ CAL PARA PINTURA BRANCA COM FIXADOR KG	VOTORANTIN	2.200,0000	UN	11,5000	25.300,0000
1/145	TORNEIRA PARA JARDIM METAL 3/4	FERTAK	310,0000	UN	20,0000	6.200,0000
1/149	TRELIÇA HB 6/4 2/4 6 MT	FERRACO	145,0000	UN	23,6000	3.422,0000
1/174	ESTOPA BRANCA EXTRA 150 GR	SIGEL	106,0000	UN	3,2500	344,5000
1/175	VALVULA LAVAT BR UNIVERSAL	PLASTILIT	85,0000	UN	2,9000	246,5000
1/176	CHUVEIRO ELÉTRICO SUPER DUCHA 6800W 220V	FAME	80,0000	UN	41,9000	3.352,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						252.949,25

GLOBAL LED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.592.791/0001-70, estabelecida na RUA AUGUSTA BORGES DE OLIVEIRA, SETOR RIO FORMOSO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). NILSON DE SOUSA SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 576.043.711-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM	KRONA	243,0000	UN	3,4500	838,3500
1/5	ADESIVO PVC 175G C PINCEL	KRONA	245,0000	UN	12,7500	3.123,7500
1/7	ARAME RECOZIDO 18	KOMEPE	212,0000	KG	23,9000	5.066,8000
1/21	CAP PVC PARA AGUA SOLDAVEL 32MM CLASSE A	KRONA	865,0000	UN	1,3400	1.159,1000
1/22	CAP PVC PARA AGUA SOLDAVEL 50MM CLASSE A	KRONA	850,0000	UN	3,0000	2.550,0000
1/23	CARRINHO DE MAO PEDREIRO EM METAL	CANAL	15,0000	UN	147,0000	2.205,0000
1/27	COLA PARA CANO PVC 75 GR	POLITUBES	1.535,0000	UN	3,9000	5.986,5000
1/31	CURVA 90° PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 32MM	KRONA	2.070,0000	UN	2,9500	6.106,5000
1/32	CURVA 90° PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 50MM	KRONA	845,0000	UN	8,7800	7.419,1000
1/33	DISCO PARA SERRA MARMORE 110MM DIAMANTADO PARA CONCRETO	DISMA	600,0000	UN	16,5000	9.900,0000
1/35	ELETROUDOS 2.5	AVENTA	1.205,0000	KG	21,0000	25.305,0000
1/36	ELETROUDOS 3.25	AVENTA	1.210,0000	KG	21,0000	25.410,0000